МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2024 г. № 689

с. Яр-Сале

О внесении изменения в Административный регламент Администрации Ямальского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 апреля 2024 года № 200-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 18 июля 2024 года № 810-к «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского района постановляет:

- изменение, Утвердить прилагаемое которое вносится Администрации Ямальского Административный регламент района ПО предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей каникулярное время» на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации Ямальского района от 21 декабря 2023 года № 1201 (в редакции постановления Администрации Ямальского района от 31 мая 2024 года № 507).
- 2. Отделу документационного обеспечения Управления делами Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы Администрации Ямальского района

А.В. Карпов

УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации Ямальского района Изменение, которое вносится в Административный регламент Администрации Ямальского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации Ямальского района от 21 декабря 2023 года № 1201

Пункт 22 изложить в следующей редакции:

- «22. Перечень документов, прилагаемых к заявлению, которые заявитель должен представить самостоятельно:
- 1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;
 - 2) медицинское заключение;
- 3) документы, подтверждающие отсутствие родителей, документы, подтверждающие установление опеки (попечительства), или справка учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в случае, если ребенок является воспитанником такого учреждения (для детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей);
- 4) заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющих недостатки в физическом и (или) психическом развитии);
- 5) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) факт нахождения ребенка в зоне вооруженного и межнационального конфликта, экологической и техногенной катастрофы, стихийного бедствия на территории Российской Федерации (для детей, являющихся жертвами вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий);
- 6) справка органа внутренних дел или комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о постановке на учет (для детей с отклонениями в поведении);
- 7) решение межведомственной комиссии Ямальского района по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Ямальском районе (для детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи);
- следственного документ (сведения) военного комиссариата, управления Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу, федерального органа исполнительной власти федерального государственного подтверждающего органа, или мобилизации и (или) участия родителя ребенка в специальной военной операции, командирования в зону специальной военной операции или перевода на временную или постоянную работу к другому работодателю для выполнения задач, возложенных на Следственный комитет Российской Федерации, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (для детей, родители которых являются военнослужащими);

9) копия медицинского заключения, подтверждающего увечье (ранение, травму, контузию) пострадавшего после 18 февраля 2022 года ребенка, с указанием места, времени и причины получения увечья (ранения, травмы, контузии) от агрессии Украины на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции (для детей, пострадавших от агрессии Украины).».